

21. Medlemsforslag: Toftegårds Plads (2010-6699)

MEDLEMSFORSLAG

Det pålægges Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget med forslag til bevilling af 600.000 kr. i 2010 som Teknik- og Miljøudvalgets bidrag til finansiering af projektet ”Valby Moves” på Toftegårds Plads Syd. Forslaget skal forelægges Teknik- og Miljøudvalget inden udgangen af august måned.

(Stillet af S og SF)

Motivering

Valby Lokaludvalg fremsendte den 18. maj 2010 en ansøgning til Teknik- og Miljøudvalget om støtte på 600.000 kr. til projektet ”Valby Moves” som en delfinansiering af det samlede projekt på godt 2 mio.kr. Ansøgningen ligger på TMU-portalen.

S, SF og Enhedslisten er helt enige i, at der bør gøres noget for at gøre Toftegårds Plads til et aktiv for Valby. Udsigterne til at finde finansiering til en gennemgribende reovering i forlængelse af den internationale idekonkurrence, der blev afholdt i 2008, er desværre ikke gode inden for de nærmeste år, da det i givet fald vil indebære, at der skal fravælges andre påtrængende projekter i byen.

Partierne ser derfor forslaget ”Valby Moves” som et flot og gennemarbejdet alternativ, som for få midler vil kunne give området et væsentligt løft og gøre Toftegårds Plads Syd til en plads med aktiviteter af væsentlig betydning for bydelen i nogle år, idet dog målet om en gennemgribende reovering af hele Toftegårds Plads området fortsat skal fastholdes.

Med det udgangspunkt, at 600.000 kr. kan findes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budget uden meget væsentlige konsekvenser for realiseringen af andre vigtige projekter, ønsker partierne, at forvaltningen kommer med forslag til dette.

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 21.06.2010

Det blev understreget, at medlemsforslaget er stillet af Socialdemokraterne, SF og Enhedslisten.

Der blev stemt om medlemsforslaget:

For stemte 6 udvalgsmedlemmer: Bo Asmus Kjeldgaard (F), Signe Goldmann (F), Peter Thiele (F), Morten Kabell (Ø), Lise Thorsen (A) og Jakob Næsager (C).

1 udvalgsmedlem stemte imod: Lars Berg Dueholm (V).

1 udvalgsmedlem undlod at stemme: Karin Storgaard (O).

Medlemsforslaget blev godkendt.

